(1) MoNET,E Summa. 
(2) Walter Map, chapelain de Hemi II, roi d'A~gleterre! adresse au pape_ une 

plainte qui, sérieuse ou non, fait connattre la mamère de vn'fe des prébendru.res. 

Tanto viro loc!tturi Et eis non condescendam, 
studeamus esse puri, Bella mihi video ..... 
sed et loqui sobrie, Sed q!tis sunL q!ti ausim loqui 
cartt1n care venerm·i, Coram tanto i' quis ego, qtti 
Et ut sim!tS caro cari Sano jretus capite, 

· Rodo pravos in apertoi' carea11ms cane ..... 
commendarem ?mmdi mores, Vox clamantis in deserto : 

Sed virlttlis amatores Rectas vias (acite! 
Paucos esse doleo : Quid dese7'lttm, nisi mundus? 
Quod si pravos non de{endam, Mwndtt~ qui~em, sed immundus 
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à attester la dépravation. Des écrivains très-religieux avouent la 

Quia munda 1·espuit, 
Sed desertwn dici dolet, 
Nam quod frttctum da-re solet 
Ecce prorsus aruit. 

Qui solebat i?t pra:latis 
Germinare lm·gitatis 
Et pudoris flosculos, 
Tali partu destitutmn 
Gmmen atTert non virttttmn, 
Sed spinas et tribulos. 

Qu·i sunt spinœ tribulique i' 
Qui pastores p1·œlatiquei' 
Amatores muneris, 
Qui non pascant, sed pascantU1·, 
Non a pasco derivantur, 
Sed a pascor, pasceris. 

Blandas amant et bilingues. 
Canes muti, tauri pingues, 
Gigantiwn jraterculi : ~ 
Qui tllesauros coacervant, 
Non dispergunt, sed observant 
Ut pupillam oculi. 

Omnis habens mttneratur. 
Non habenti supplantatU1· 
Id ipsum quod habuit. 
In deserto mundi hujus 
Nemo jlo1·et, nisi ejus 
Bursa nondum vomttit. 

Bu1·sa prœgnans p1·incipatur, 
Sapiensqtte conculcatur, 
Si manus a:re vacet. 
Nam si pauper sit Sophia, 
Vilis erit : qua re i' quia 
Pauper ubiqtte jacet. 

Pauper jacet : sed palpones 
Quorum blandi sunt sennones, 
Et ipsi suntjacula, 
Jsti sunt quos mundus amat, 
Et de quibus psalmus clamat : 
Beati in macula. 

ln macula sunt beati, 
Sed non sunt 'immaculati, 
Teste conscientia : 
Vivit Zeno more suis, 
Quia in labiis suis 
Diffusa est gratia. 

Quid dant artes, nisi luctum 
Et laboremi' vel quemjructum 
Fert genus et species i' 
Olim plures, non est mirum, 

Provellebat : Arma virum, 
Et: Fraternas acies. 

Antiquittts nam studere 
Fructtts emt, et habere 
Declamantes filios: 
Nunc in arca sepelire 
Nttmmos, majus est quarn scil·e 
Bella per .1Emathios. 

Si per aquas Rubri maris 
Designatttr salutaris 
Lavacre levatio: 
Licet hoc scit, quocl l1tcrwn jert, 
Quid hoc mihi scire con(m·t, 
Si sciens esurioi' 

Cllristtts solet appellari, 
Lapis scisstts de altari, 
Non manu, sed .forcipe. 
Hoc est notum sapienti, 
Sed prœbendam 1·equirenN 
Nemo dicit : Accipe.